


ENTIDADES PARTICIPANTES

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE BRASÍLIA

(ADSB)

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BRASÍLIA

(ASB)

ASSOCIAÇÃO SÓCIO-CULTURAL DOS SURDOS DE

PLANALTINA (ASSURP)

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DO GAMA

(ASGDF)

RESULTADOS DE JOGOS

JOGO EQUIPE RESULTADO EQUIPE

1 ADSB 7 X 2 ASSURP

2 ASB 10 X 0 ASGDF

3 ASGDF 0 X 18 ADSB

4 ASSURP 3 X 6 ASB

5 ADSB 2 X 2 ASB

6 ASSURP 7 X 1 ASGDF

POS. EQUIPE P J V E D GM GS S

1 ADSB 7 3 2 1 0 27 4 23

2 ASB 7 3 2 1 0 18 5 13

3 ASSURP 3 3 1 0 2 12 14 -2

4 ASGDF 0 3 0 0 3 1 35 -34
LEGENDA: POS= POSIÇÃO; P= PONTOS; J= JOGOS; V= VITÓRIA; E= EMPATE; D= DERROTA; GM= GOLS MARCADOS; GS= GOLS SOFRIDOS; S= SALDO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

🏆CAMPEÃO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE BRASÍLIA (ADSB)

🥈VICE-CAMPEÃO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BRASÍLIA (ASB)

🥉3º LUGAR ASSOCIAÇÃO SÓCIO-CULTURAL DOS SURDOS DE PLANALTINA (ASSURP)

4º LUGAR ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DO GAMA (ASGDF)
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SURDOATLETAS EM DESTAQUE

MELHOR JOGADOR MARCOS FLÁVIO MARQUES DA SILVA (ASB)

MELHOR GOLEIRO AUDO DA SILVA FERREIRA (ADSB)

ARTILHEIRO
FRANCISCO HENRIQUE SANTOS BARROS (ADSB)

VANILSON DA SILVA REGO (ADSB)

TABELA DE ARTILHARIA E DE CARTÕES

SURDOATLETA EQUIPE
GOLS

⚽
C.AMARELO

🟨
C.VERMELHO

🟥

FRANCISCO HENRIQUE SANTOS BARROS ADSB 07 - -

VANILSON DA SILVA REGO ADSB 07 01 -

ORLEANS MARTINS RIBEIRO ASSURP 05 - -

LEONARDO ALVES BRITO ADSB 05 01 -

EDERSON ROCHA DO NASCIMENTO ASB 05 01 01

EBERSON ROCHA DO NASCIMENTO ASB 04 - -

DOUGLAS DE OLIVEIRA GOUVEIA ADSB 03 - -

FELYPE NOGUEIRA DE MENESES ASB 03 - -

MARCOS FLÁVIO MARQUES DA SILVA ASB 03 - -

ALEX SILVA ALVES ASSURP 03 - -

MATIAS ALVES DOS SANTOS JÚNIOR ASSURP 03 - -

ABDAEL AMBRUSTEL FILHO ADSB 02 - -

PEDRO HENRIQUE MACHADO GARCIA ASB 02 01 01

JOSÉ AFFONSO DA PAIXÃO NETO ADSB 01 - -

MARCELO ALVES DA SILVA ADSB 01 - -

PAULO CARVALHO CAMPOS FILHO ASB 01 - -

VICTOR DA SILVA FONSECA ASSURP 01 - -

JEAN CLANCE LIMA LEAL ASGDF 01 - -

ROBSON DOS SANTOS LEITE ADSB 01 01 -
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RELAÇÃO DE PARTICIPANTES

ADSB ASB

Nº NOME Nº NOME

9 ABDAEL AMBRUSTEL FILHO 07 CARIOLANDO ARISTÓTELES ULISSES DA SILVA

1 AUDO DA SILVA FERREIRA 12 DENILTON NASCIMENTO SILVA

14 DOUGLAS DE OLIVEIRA GOUVEIA 08 EBERSON ROCHA DO NASCIMENTO

6 FRANCISCO HENRIQUE SANTOS BARROS 11 EDERSON ROCHA DO NASCIMENTO

2 JOSÉ AFFONSO DA PAIXÃO NETO 09 FELYPE NOGUEIRA DE MENESES

5 JOZIEL NASCIMENTO MELO - GILVAN DA PENHA OLIVEIRA

10 LEONARDO ALVES BRITO 01 LUIS CLAUDIO DE JESUS

8 LINCOLN MÁRCIO BARBOSA 10 MARCOS FLÁVIO MARQUES DA SILVA

7 MARCELO ALVES DA SILVA 05 MATHEUS CUNHA DE AMORIM DA SILVA

3 ROBSON DOS SANTOS LEITE 13 PAULO CARVALHO CAMPOS FILHO

11 VANILSON DA SILVA REGO 06 PEDRO HENRIQUE MACHADO GARCIA

CT LUIZ CLAUDIO FERNANDES DE CARVALHO 04 RODRIGO CAVALCANTE DE SANTANA

CT ERIVALDO BARBOSA DA SILVA NOGUEIRA CT PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA RODRIGUES

CT EWERTON FELIPE ALVES ROSENDO

ASSURP ASGDF

Nº NOME Nº NOME

04 ALEX SILVA ALVES 14 DANILO OLIVEIRA SOUSA

03 FABIANO BUENO CARDOSO 09 DAVI ROCHA SILVA

13 JOÃO PAULO PEREIRA BERTOLDO 07 JEAN CLANCE LIMA LEAL

02 JÚLIO JOSÉ SILVA NETO 02 JHONATAN DE BRITO FLORENCIO

12 MARIVON JOSÉ DE JESUS 06 MARCO AURÉLIO SANTOS BELLOTI

10 MATIAS ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 01 RADAMEZ CHAGAS DOS SANTOS SILVA

05 ORLEANS MARTINS RIBEIRO 03 RAIMUNDO NONATO REIS JÚNIOR

08 PEDRO MELO SOARES DE MORAIS 09 DAVI ROCHA SILVA

09 VICTOR CARDOZO SANTIAGO 04 YURI OLIVEIRA SANTOS

11 VICTOR DA SILVA FONSECA CT AUREO DE SOUSA

01 VICTOR HUGO BORGES SOARES CT TADZIU SOARES JANCOSKI

07 WESLEY BALBINO DA SILVA

CT CLÉSIO CRUZ ALVES

CT VANDERLEI DE OLIVEIRA
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REGISTROS FOTOGRÁFICOS
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